

# 松桃经济要情

松桃苗族自治县统计局编

二〇二一年九月三十日



## 1-8 月经济运行情况（文）

核心指标.....	1
规模以上工业增加值（分行业）.....	2
主要工业产品产量.....	3
规模以上工业增加值（分区县）.....	4
分县固定资产投资.....	5
限上社会消费品零售总额（分县）.....	6
财政收支.....	7
分县财政收入.....	8

分县财政支出 .....	9
税收收入 .....	10
分县税收收入 .....	11
金融机构信贷收支 .....	12
分县金融机构存贷款 .....	13
名录库及企业新增情况 .....	14
分县企业“一套表”调查单位数 .....	15
生产安全 .....	16
物价指数 .....	17

## 2021 年 1-8 月全县经济运行情况

1-8 月全县经济运行情况:

**工业生产:**全县实现规模以上工业增加值同比增长 4.6%。

**固定资产投资:**全县固定投资额同比增长 -19.2%。

**社会消费品:**全县实现限额以上社会消费品零售总额同比增长 61.0%。

**财政税收:**全县累计完成财政总收入 6.79 亿元, 同比增长 6.4%, 其中:公共财政预算收入 3.36 亿元, 同比增长 3.7%; 公共财政预算支出 28.16 亿元, 同比增长 -7.3%。税收收入 5.16 亿元, 同比增长 5.3%。

**金融机构存贷:**截止 8 月底,全县金融机构各项存款余额 168.74 亿元, 同比增长 13.5%; 金融机构各项贷款余额 197.71 亿元, 同比增长 15.7%。

**注:** 1、规模工业相关数据按全省统一口径为销售收入在 2000 万元以上企业数据;

2、为了规范统计指标名称,全省投资一律采用“固定资产投资”统计,其统计范围为 500 万元及以上投资项目;

3、表中的合计数和部分计算数据因小数取舍而产生的误差，均未作机械调整。

核心指标	1
------	---

指标名称	1-8月	增长%	位次
规模以上工业增加值(万元)	-	4.6	10
固定资产投资额(万元)	-	-19.2	8
限额以上社会消费品零售总额增幅(万元)	-	61.0	1
财政总收入(万元)	67916	6.4	7
#公共财政预算收入(万元)	33619	3.7	8
公共财政预算支出(万元)	281643	-7.3	7
税收收入(万元)	51592	5.3	7
金融机构存款余额(万元)	1687387	13.5	4
金融机构贷款余额(万元)	1977101	15.7	6

## 规模以上工业增加值（分行业）

	8月增长 (%)	1-8月增长 (%)
规模以上工业增加值（万元）	-14.4	4.6
1、按轻重工业分		
轻工业	-8.5	19.6
重工业	-30.8	-14.4
2、按经济类型分		
国有企业	-100.0	-100.0
集体企业	4.8	-11.5
股份制企业	-28.7	-10.5
其他经济类型企业	-100.0	-100.0
总计中：国有控股企业	-62.7	-9.7
总计中：私营企业	-19.6	-5.8
总计中：非公有企业	-10.0	-8.5
总计中：大中型企业	-39.8	-5.9
3、按行业类型分		
采矿业	-16.9	-24.4
制造业	-32.0	-5.2
电力、热力、燃气及水生产和 供应业	59.8	36.3



工业

3

## 主要工业产品产量

	8月	增长%	1-8月	增长%
锰矿石原矿(万吨)	11.45	-35.1	80.20	-47.0
锰矿石成品矿(万吨)	-	-	0.48	-96.8
铁合金(万吨)	0.45	-65.1	8.91	-23.5
自来水生产量(万立方米)	68.00	25.9	489.00	14.8
水泥(万吨)	0.00	-100.0	35.43	-16.1
精制茶(吨)	103.07	-0.5	592.84	5.5
鲜、冷藏肉(吨)	658.54	260.6	5151.99	76.2
智能手环(万台)	4.59	-64.4	64.57	-58.2

工业

4

## 规模以上工业增加值（分区县）

	8月增长%	1-8月增长%	位次
铜仁市	3.7	17.0	
碧江区	0.5	19.2	2
万山区	3.7	7.9	9
江口县	-12.0	18.1	3
玉屏县	13.0	22.4	1
石阡县	-11.9	10.3	8
思南县	-2.3	14.5	6
印江县	6.0	17.8	4
德江县	2.0	17.1	5
沿河县	4.2	13.6	7
松桃县	-14.4	4.6	10
大龙开发区	16.7	23.9	
铜仁高新区	16.0	19.3	

投资

5

## 分县固定资产投资

	1-8月	增长(%) 不含跨区项目	位次	增长(%) 含跨区项目	位次
铜仁市		-12.0		-4.8	

分县固定资产投资完成情况:

碧江区		-11.5	4	-8.8	5
万山区		-14.0	6	-14.0	6
江口县		-21.8	9	-21.8	9
玉屏县		-17.8	7	-17.8	7
石阡县		0.4	3	12.4	2
思南县		-11.8	5	8.0	3
印江县		0.6	2	7.6	4
德江县		1.3	1	17.9	1
沿河县		-21.9	10	-21.9	10
松桃县		-19.2	8	-19.2	8

注：统计口径为计划总投资 500 万元及以上固定资产项目投资和房地产开发项目投资。

商贸

6

限上社会消费品零售总额（分县）

	8月 增长%	1-8月 增长%	位次
限额以上社会消费品零售额（%）	7.6	23.6	
碧江区	6.3	21.8	6
万山区	9.6	20.6	7
江口县	-16.3	18.5	8
玉屏县	-1.9	5.8	10
石阡县	-18.2	28.1	4
思南县	21.2	12.6	9
印江县	7.6	26.6	5
德江县	31.9	43.4	3
沿河县	-5.0	55.8	2
松桃县	-7.0	61.0	1

财政收支

	1-8 月	增长%
财政总收入（万元）	67916	6.4
#公共财政预算收入	33619	3.7
公共财政预算支出	281643	-7.3
一般公共服务	70,723	-18.1
教育	64718	-14.5
科学技术	68	3.0
社会保障和就业	43001	-2.5
卫生健康支出	22600	9.8
节能环保	1561	32.3
农林水事务	32882	9.8
交通运输	2799	-23.0
政府性基金支出	29568	86.6

分县财政收入

	1-8 月	增长%	位次
<b>财政总收入 (万元)</b>	<b>903863</b>	<b>13.2</b>	
<b>市级</b>	<b>42089</b>	<b>22.5</b>	
碧江区	331507	9.5	6
万山区	101627	26.8	2
江口县	38813	37.8	1
玉屏县	27968	6.1	8
石阡县	40076	-3.1	10
思南县	60256	10.7	5
印江县	40416	3.8	9
德江县	65078	14.2	3
沿河县	61553	10.9	4
松桃县	67916	6.4	7
大龙开发区	26564	72.9	
<b>一般公共预算收入 (万元)</b>	<b>432713</b>	<b>9.4</b>	
<b>市级</b>	<b>103037</b>	<b>14.5</b>	
碧江区	95379	2.4	9
万山区	32217	19.2	1
江口县	21531	11.2	3
玉屏县	15628	9.4	4
石阡县	17768	2.1	10
思南县	26404	4.6	7
印江县	20396	7.7	6
德江县	29290	12.5	2
沿河县	23992	8.4	5
松桃县	33619	3.7	8
大龙开发区	13452	40.2	

财政

9

分县财政支出

	1-8 月	增长%	位次
一般公共预算支出(万元)	2637027	-1.8	
市级	502943	19.4	
碧江区	197105	11.6	1
万山区	136115	-4.9	6
江口县	147817	-3.1	2
玉屏县	121717	-8.5	8
石阡县	183188	-15.9	10
思南县	272256	-3.4	3
印江县	166771	-4.5	5
德江县	269945	-3.8	4
沿河县	357527	-10.5	9
松桃县	281643	-7.3	7

税收收入

	1-8 月	增长%
税收收入 (万元)	51592	5.3
增值税	29188	18.2
消费税	17	88.9
企业所得税	6251	15.5
车辆购置税	2241	4.2
个人所得税	2800	15.5
资源税	1808	30.5
土地使用税	400	12.7
城市维护建设税	1456	24.7
印花税	468	-3.9
土地增值税	1426	91.2
房产税	375	-47.1
车船税	647	9.1



税收

11

分县税收收入

	1-8 月	同比 增长%	位次
税收收入(万元)	741821	12.8	
碧江区	301359	8.9	5
万山区	96789	30.7	2
江口县	28192	46.9	1
玉屏县	19246	1.6	8
石阡县	33045	-6.0	10
思南县	50306	11.6	3
印江县	30907	0.8	9
德江县	51002	8.5	6
沿河县	52317	9.4	4
松桃县	51592	5.3	7
大龙开发区	27066	91.9	

## 金融机构信贷收支

	截止 8 月底	同比 增长%
<b>全部金融机构贷款余额（万元）</b>	<b>1977101</b>	<b>15.7</b>
#短期贷款	225099	45.6
#消费贷款	90956	56.2
经营贷款	134143	39.3
中长期贷款	506653	-13.6
#消费贷款	260431	12.8
经营贷款	246222	-30.8
<b>全部金融机构存款余额（万元）</b>	<b>1687387</b>	<b>13.5</b>
住户存款	1322987	13.8
#活期存款	630728	6.9
定期及其他存款	692258	20.8

存贷款

13

## 分县金融机构存贷款

	1-8 月	同比 增长%	位次
<b>金融机构存款（万元）</b>	<b>15559130</b>	<b>8.5</b>	
碧江区	4311910	18.7	2
万山区	845716	22.2	1
江口县	750045	-2.9	9
玉屏县	779690	-0.1	6
石阡县	1024912	-2.3	8
思南县	1682170	9.3	5
印江县	1460577	13.8	3
德江县	1357823	-4.1	10
沿河县	1658899	-1.6	7
松桃县	1687387	13.5	4
<b>金融机构贷款（万元）</b>	<b>20227949</b>	<b>20.1</b>	
碧江区	5967997	30.6	1
万山区	968710	16.9	4
江口县	975817	11.8	10
玉屏县	1163339	25.9	2
石阡县	1521858	13.3	8
思南县	1916559	22.7	3
印江县	1917723	15.9	5
德江县	2061336	13.4	7
沿河县	1757508	13.2	9
松桃县	1977101	15.7	6

## 名录库及企业新增情况

区、县	名录库维护情况		新增累计“一套表”企业					投资单位(个)
	8月份法人单位数(个)	增加法人单位数(个)	“四上”企业					
			工业(个)	房开、建筑业(个)	批发零售(个)	住宿餐饮业(个)	重点服务业(个)	
铜仁市	55043	2513	17	32	9	3	3	40
碧江区	10572	897	4	4	2			7
万山区	3705	404	1	2				7
江口县	3327	220	1	6	3	1		3
玉屏县	2925	91	5	5			1	3
石阡县	3687	84		1				4
思南县	5779	188	1	4			1	4
印江县	4350	37	2	1				2
德江县	7646	141	1	3		1		7
沿河县	5773	211	2	2	4	1	1	1
松桃县	7279	240		4				2

说明：增加法人单位数的基数是2021年2月28日的在库单位数；新增累计一套表单位的基点是2020年12月底的单位数；2021年8月月度新增的一套表调查单位15个（其中新增工业5个、建筑业4个、批发零售业1个、住宿餐饮业0个、房开单位1个、重点服务业1个、投资单位3个）；更名的一套表调查单位1个（为工业1个）。

## 分县企业“一套表”调查单位数

区、县	在库“一套表”企业(个)	“四上”企业						投资项目单位
		房地产业	工业企业	建筑业企业	批发零售企业	重点服务企业	住宿餐饮业	
铜仁市	1694	216	421	135	307	116	95	404
碧江区	338	56	73	28	77	32	22	50
万山区	173	19	36	12	27	14	5	60
江口县	106	18	11	11	14	9	9	34
玉屏县	142	17	68	6	14	5	4	28
石阡县	111	11	22	7	17	12	5	37
思南县	211	28	60	20	37	9	12	45
印江县	166	19	47	11	36	8	9	36
德江县	153	14	43	17	31	10	10	28
沿河县	145	9	22	11	35	9	11	48
松桃县	149	25	39	12	19	8	8	38

说明：1、在库一套表单位指直接在“一套表”网络上报数据的企业，不包括大个体；2、投资项目单位指固定资产投资超过5000万元的单位。

### 8月生产安全

	事故起数(起)	同比增长(%)	死亡人数(人)	同比增长(%)
生产安全事故合计	37		41	
碧江区	7		7	
万山区	1		1	
江口县	2		2	
玉屏县	3		4	
石阡县	5		8	
思南县	3		3	
印江县	3		3	
德江县	2		2	
沿河县	1		1	
松桃县	5		6	
铜仁高新区	0		0	
大龙开发区	5		4	

物价指数

	8月	1-8月
居民消费价格指数(%)	99.8	100.5
一、食品烟酒	95.1	99.9
食品	91.7	98.1
粮食	99.4	100.8
鲜菜	90.3	106.8
畜肉类	66.6	83.6
禽肉类	93.0	93.5
茶及饮料	99.8	100.7
烟酒	100.5	100.9
在外餐饮	101.9	104.6
二、衣着	100.9	100.3
三、居住	99.9	100.0
四、生活用品及服务	99.7	99.7
五、交通和通信	106.1	103.3
六、教育文化和娱乐	102.5	100.2
七、医疗保健	99.7	99.9
八、其他用品和服务	99.8	101.2

注：价格指数上年同期为100。

